Primus est catus, quando praesumptio est iuri, & de iure. Hoc facit in catus dubium non est, quin dispositio facta t[em]p[or]e in catus, locum habeat in catus praesumptio. Ita in specie docuit Beccius in cap. 1. ff. 1. cens. 1. & prim. num. 10. de deuot. C[on]siderat Abbas & Decimus i. c[on]siderat. Ita in specie docuit

Decimaquarta est differentia, quod iusta causa, t[em]p[or]e absentiæ, litigandi, & similis, excusat a p[ro]prio legali, non ita si p[ro]prio conuenientiali, l. vñgl. C. de in integr. restitut. Cor. in singul. in iure, p[ro]prio, excepto, iure, & l[et]er. q[uod] quis ad. quod num. 3. ff. de iuri dist. omni. iure.

Decimquinta est differentia, quod præscriptio legalis t[em]p[or]e currit contra militem: fecis vero conuentionalis. *Confessio in fin. in iure, præscriptio, incep. iure.*

Decimsexagesima est differentia, quod dispositio tacita & facta di curit: legi: non autem homini. *Decimus in. 1. cum quid. num. 4. ff. de curru petar. & in l. s. pp. 1. sum. 1. s. p[ro]l. ff. de regula iuri.*

Decimseptima est differentia, quod t[em]p[or]e obligatio proueniens ex dispositio legi, et fortior illa, que descendit a dispositio homini: *Ita in l. d. i. Bart. in l. generaliter. C. de non nom. pecun. de la[re]rat. ff. 1. in decif. 13. num. 25. in fin. & na. 26.*

Decimocœta est differentia, quod si debitum contractum est, in scriptis partium conuentione: atque in dispositio homini, soluto i probari debet infra iugis, vel quinque iugib[us]. *L. testim. C. de l[et]er. C. cens. vero quando debitum est dispositio legis, quia tunc fieri potest probatio solutionis, tenuimono duorum collum: et iugis Bart. in l. generaliter. C. de non nom. pecun. de la[re]rat. ff. 1. in decif. 13. num. 25. in fin. & na. 26.*

Decimana est differentia, quod in dispositio legis, que successione defert agnati proximioribus, filius t[em]p[or]e ingreditur locum patris, ut concurrat cum patre, sicut quando statutu admittit proximiiores: fecis vero est in successione defera dispositio homini, vt in fiduciocommissio relicto proximioribus, ita post Alex. & alios docuit Decius in l. 1. num. 19. C. de fund. mpt.

Vigesima est differentia, quod facilius admittitur t[em]p[or]e interpretatione, & extenso in dispositio homini, quam in dispositio legi. *Decimus in l. 1. sum. 1. in fin. C. de transfig. & Cræst. in conf. 1. num. 22.*

Vigesimaprima differentia est, quod expressa t[em]p[or]e renunciatur, q[uod] non nocet patri, l. vñgl. in pr. C. de bon. quælib[et]. Renuntiatio t[em]p[or]e admittit ex dispositio legis, patri praedicatur. *Bart. in l. 1. fin. C. qui admitt. & ibid. Dec. in 3. lec. num. 47. & 17. tag. de legib[us] consub. glo. 5. num. 49. & 50.*